PAGE
4

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при отделе культуры администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
______________________________________________________________

г. Звенигово                                                                 от 03 марта 2017 г.

Присутствовали:
	Михайлова
Лидия Аркадьевна
Соловьева

Клавдия Юрьевна

	Руководитель отдела культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район»
Главный специалист по правовым вопросам

Члены Общественного совета:

	Андреева

Вера Александровна
	специалист по связям с общественностью, председатель

	Гаврилова
Светлана Васильевна
	Председатель районной организации профсоюза работников культуры Звениговского района

	Розанова

Ольга Евгеньевна
	Методист по информационно – аналитической деятельности, секретарь

	Зорина
Нина Николаевна
	ветеран труда

	Привалова Галина
Петровна
	ветеран труда отрасли культуры

	Мельникова
Ирина Ивановна
	ветеран труда отрасли культуры

	Савинова
Валентина Ивановна
	ветеран труда отрасли культуры

	ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг подведомственными организациями в сфере культуры в 2016 году.
2. Краткие итоги работы Общественного совета в 2016 году. Рассмотрение проекта плана работы Общественного совета
на 2017 год, в том числе:
Утверждение перечня учреждений культуры для проведения независимой оценки качества предоставляемых услуг учреждениями, подведомственных отделу культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район» на 2017 год.

Рассмотрение проекта техзадания для организации-оператора по вопросу сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры подведомственных отделу культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район».
РЕШИЛИ:

1. Итоги проведения независимой оценки качества оказания услуг подведомственными организациями в 2016 году

                                                    Михайлова Л.А.

Принять к сведению информацию руководителя отдела культуры Михайловой Л.А. Считать уровень качества услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждения культуры:
- «Звениговская межпоселенческая библиотека»

- «Звениговский районный краеведческий музей»

в целом соответствует спросу населения.

2. Итоги работы Общественного совета в 2016 году. Рассмотрение проекта плана работы Общественного совета на 2017 год, в том числе:
2.1. утверждение перечня организаций подведомственных учреждений для проведения независимой оценки качества предоставляемых ими услуг в 2017 году;
2.2. рассмотрение проекта техзадания для организации-оператора по вопросу сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг организациями, подведомственными учреждениями отдела культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район»_________
Андреева В.А., Гаврилова С.В.
1. Принять к сведению информацию специалиста по связям с общественностью, председателя Общественного совета Андреевой В.А.
2. Утвердить перечень учреждений подведомственных отделу культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район» для проведения независимой оценки качества предоставляемых ими услуг (Приложение №1).
3. Принять за основу предложения для разработки технического задания для организации-оператора, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями подведомственных отделу культуры администрации МО «Звениговский муниципальный район» (далее - оператор) (ГБУК РМЭ «Республиканский научно – методический Центр народного творчества и культурно – досуговой деятельности»).

Председатель Общественного совета       (подписано)                 В.А. Андреева
Секретарь Общественного совета             (подписано)                О.Е. Розанова
                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                        к протоколу от 03.03.2017 г.

Перечень

учреждений подведомственных отделу культуры

администрации МО «Звениговский муниципальный район»

для проведения независимой оценки качества

предоставляемых ими услуг в 2017 году
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Адрес

	1.
	МБУК «Звениговский Дом народных умельцев»
	Республика Марий Эл,
г. Звенигово,

ул. Вечеркина, д. 22

	2.
	МБУК «Звениговский РЦДиК «МЕЧТА»
	Республика Марий Эл,
г. Звенигово,

ул. Набережная, д. 16